
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 171/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o 

Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores Técnicos Administrativos em 

Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Aline Asturian Kerber 2169463 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 11/10/2017 23205.001104/2016-14 

Edinei Colli 2302619 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

I (um) II (dois) 28/09/2017 23205.003660/2017-06 

Eduardo Luiz Tomasini 1645650 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 29/10/2017 23205.001360/2016-01 

Fabio Correa Gasparetto 2015260 Engenheiro-Área III (três) IV (quatro) 09/10/2017 23205.002455/2014-26 

Guilherme Junior Sendeski 2162907 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 01/10/2017 23205.000903/2016-65 

Ilioni Lolatto 1913059 Administrador II (dois) III (três) 06/10/2017 23205.003144/2013-01 

Jucineia Salete Riboli 1171350 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 21/10/2017 23205.001633/2016-18 

Juliana Della Flora dos Santos 1138545 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 26/09/2017 23205.003661/2017-42 

Michele Batista 1884422 Assistente Social II (dois) III (três) 06/10/2017 23205.000470/2013-59 

Naia Cloe Lugues 2131931 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 11/10/2017 23205.003842/2017-79 

Paulo Roberto Hendges 1948305 Engenheiro-Área III (três) IV (quatro) 25/09/2017 23205.000179/2014-61 

Priscilla Romano 2164981 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 09/10/2017 23205.001072/2016-49 

Ronnie Reus Schroeder 1466018 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 24/10/2017 23205.001261/2016-11 

 

Chapecó-SC, 09 de novembro de 2017. 

 

 
MARCELO RECKTENVALD 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


